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§ 16  

Motion om att klarlägga Stockholms stads kostnader för 
nyanlända, asylinvandring och illegala invandrare 

- Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2020/393 
 
Beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att klarlägga 
Stockholms stads kostnader för nyanlända, asylinvandring och 
illegala invandrare” från Peter Wallmark (SD) och Martin 
Westmont (SD) till utbildningsnämnden för yttrande. 
I motionen föreslås att kommunen initierar en utredning om de 
ekonomiska konsekvenserna för Stockholms stads ekonomi som 
den förda och den pågående mottagningen av nyanlända, 
illegala- och asylinvandrare får för Stockholms stad och dess 
invånare. 
 
Förvaltningen konstaterar att precis som för inrikes födda, så 
gäller för utrikes födda stockholmare att de bidrar till såväl 
stadens skatteintäkter som utgifter inom olika områden. 
Förvaltningen konstaterar också att resultatet av en sådan 
utredning som föreslås i motionen saknar relevans för 
förvaltningens uppdrag eller interna fördelning av resurser, då 
det är förutsättningar och behov som ska styra hur resurser 
fördelas, inte om en elev eller dess vårdnadshavare är födda i 
Sverige eller inte. Mot bakgrund av ovanstående avstyrker 
förvaltningen motionens förslag. 
 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts av avdelningen för ekonomi och styrning i 
samarbete med förskoleavdelningen, grundskoleavdelningen, 
gymnasieavdelningen samt avdelningen för personal och 
kompetensförsörjning. 
 
Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 
samverkansgruppen den 18 augusti 2020. Ärendet har även 
behandlats vid utbildningsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 19 augusti 2020. 
 



 Sammanträdesprotokoll 
Nr 6/2020 

Sida 31 (35) 
2020-08-27 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 
 
stockholm.se 

 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart.  
 
Yrkande 
Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
 
Martin Westmont (SD) lade fram ett eget förslag enligt nedan 
och yrkade bifall för detta. 
1. Att utbildningsnämnden beslutar tillstyrka motionen. 
2. Att därutöver anföra följande: 
 
Stockholmarna har rätt att få klarhet kring hur deras gemensamt 
inbetalade skattemedel spenderas av stadens styrande politiker. 
Avsaknaden av transparens kring frågor som rör kriminalitet 
och kostnader kopplade till den förda invandringspolitiken är ett 
misslyckande ur demokratisynpunkt. Vi respekterar de som 
vidhåller att en fortsatt asylinvandring till Sverige är bra ur ett 
ekonomiskt perspektiv, men påstår man att det är så måste man 
också kunna belägga sitt påstående.   
 
Frågor rörande kostnader för invandringen är mångfacetterade 
och svåröverskådliga. Pensions-myndigheten har på uppdrag av 
regeringen nyligen gjort en kartläggning kring statens kostnader 
för pensioner kopplat till den förda invandringspolitiken. 
Resultatet visar att den stora asylinvandringen från länder med 
låg utbildningsnivå till Sverige kommer att fördubbla statens 
kostnader för grundskyddet i pensionssystemet. Också på 
regeringsnivå tas det fram underlag kring sambandet mellan 
asylinvandring och ökande kostnader.  

 
Den här sortens utredningar behövs även på kommunal nivå. Ett 
breddat beslutsunderlag ökar förståelsen för att all politik 
handlar om prioriteringar. Kostar något väldigt mycket måste 
man spara in på något annat. Med anledning av det ovan 
nämnda anser vi att motionen ska bifallas i sin helhet. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande. 
 
Reservation 
Martin Westmont (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till 
förmån för sitt eget förslag. 


